
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 08 de Maio de 2025 Edição nº 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII

SUMÁRIO

DECRETOS 2

LEIS 3

PORTARIAS 4

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL 5

EXPEDIENTE
Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira;
Diagramação: Fabio Hercules;
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto
de Oliveira;
Secretária de Assuntos Institucionais: Flavio Adriano Monte;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior;
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique
Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir
Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos;
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Cultura e Turismo: Samantha Giani Massaretti.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da
Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do
Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo
haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº
5099/2018.

ACERVO
Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

08/05/2025, 14:11 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42316&filtro=N&imprimir=S 1/8



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

DECRETOS Itatiba - Edição nº 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII, 8 de Maio de 2025

DECRETO Nº 8.189 DE 08 DE MAIO DE 2025

“Dispõe sobre a Convocação da 8ª Conferência Municipal de Saúde de Itatiba/SP, e dá outras providências.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo; e,

CONSIDERANDO os princípios e diretrizes do Sistema Único de Saúde (SUS), previstos no artigo 198 da Constituição Federal de 1988;

CONSIDERANDO o princípio da participação e do controle social no SUS, e as atribuições das Conferências de Saúde, nos termos da Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990 e da Lei
nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990;

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica convocada a 8ª Conferência Municipal de Saúde, a realizar-se no dia 28 de junho de 2025, em Itatiba SP, que deverá ser aprovada pelo Conselho Municipal de Saúde e
pela Secretaria Municipal de Saúde e, em suas ausências ou impedimento, pelo Presidente da Comissão Organizadora da Conferência Municipal de Saúde de Itatiba.

Art. 2º. A Conferência terá como tema: “O Planejamento do SUS nos Territórios”.

Art. 3º. A Conferência será presidida pelo Presidente do Conselho Municipal de Saúde, com apoio dos Coordenadores Gerais da Comissão Organizadora da 8ª Conferência Municipal
de Saúde.

Art. 4º. O Chefe do Executivo expedirá, mediante portaria, o Regimento Interno da 8ª Conferência Municipal de Saúde, a ser elaborado pela Comissão Organizadora da Conferência e
aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde.

Art. 5º. As despesas com a realização da 8ª Conferência Municipal de Saúde, ocorrerão a cargo dos recursos orçamentários próprios da Secretaria Municipal de Saúde.
(Decreto nº 8.189/25 – fls. 02)

Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7°. Revogam-se as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 08 de maio de 2025

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

08/05/2025, 14:11 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42316&filtro=N&imprimir=S 2/8



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

LEIS Itatiba - Edição nº 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII, 8 de Maio de 2025

LEI Nº 5.750, DE 08 DE MAIO DE 2025

“Altera dispositivo da Lei Municipal nº 4.442, de 01 de fevereiro de 2012, que ‘Dispõe sobre o parcelamento do solo e outras alternativas de urbanização para o território do
município de Itatiba e dá outras providências’, na forma que especifica.”

Eu, THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de meu cargo,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itatiba, em sua 16ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 29 de abril de 2025, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º. O § 4º, do art. 29, da Lei Municipal nº 4.442, de 01 de fevereiro de 2012, que “Dispõe sobre o parcelamento do solo e outras alternativas de urbanização para o território do
município de Itatiba e dá outras providências”, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 29 (…)

(…)

§ 4º. Até 80% (oitenta por cento) das áreas institucionais dos loteamentos poderão, a critério da Administração, ter o seu valor correspondente, segundo parâmetro do valor do lote
urbanizado, devidamente calculado pela Comissão de Avaliação da Prefeitura:

I – a ser depositado no Fundo Municipal de Urbanização, ou;

II - ser incorporadas fora do seu perímetro, em locais onde haja carência de espaços públicos destinados à implantação de equipamentos urbanos e comunitários, ou;

III – prover outras áreas institucionais já instituídas, de equipamentos públicos comunitários (E.P.C.), destinados exclusivamente à educação, cultura, lazer, esportes, saúde e
similares.”

(Lei nº 5.750/25 – fls. 02)
Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução da presente lei correrão por conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 08 de maio de 2025

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

08/05/2025, 14:11 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42316&filtro=N&imprimir=S 3/8



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

PORTARIAS Itatiba - Edição nº 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII, 8 de Maio de 2025

PORTARIA Nº 8.924, DE 06 DE MAIO DE 2025

“Altera função designada de servidor concursado, na forma que especifica.”

JACKELINE ROBERTA BOAVA MONTE, Secretária de Governo, da Prefeitura do Município de Itatiba, no uso das atribuições de seu cargo, em especial por delegação de competência
contida no Decreto Municipal nº 7.160, de 17 de janeiro de 2019, com fundamento no artigo 36 da Lei Municipal nº 3.244, de 28 de dezembro de 1999 e na Lei Municipal nº 5.170,
de 16 de janeiro de 2019, resolve

I - ALTERAR A FUNÇÃO DESIGNADA DE:

ALISSON AUGUSTO LAGE, inscrito no CPF/MF nº ***.999.1**-**, de Encarregado da Coordenação de Cerimonial para Encarregado pela Coordenação da Casa da Juventude.

II - REVOGAR:

o inciso I, da Portaria nº 8.344/22.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e poderá ser revista no prazo de 180 (cento e oitenta) dias.

CUMPRA-SE.

Centro Administrativo Municipal “Prefeito Ettore Consoline”,
em 06 de maio de 2025

JACKELINE ROBERTA BOAVA MONTE
Secretária de Governo

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos

08/05/2025, 14:11 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42316&filtro=N&imprimir=S 4/8



Imprensa Oficial - Prefeitura de Itatiba

ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL Itatiba - Edição nº 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII, 8 de Maio de 2025

Proposituras encaminhadas na 14ª Sessão Ordinária, realizada em 07/05/2025

INDICAÇÕES

Indicação Nº 1065/2025
Autoria: ROSELVIRA PASSINI
Assunto: Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal a ampliação e reestruturação do projeto de arrecadação de tampinhas plásticas para fins de causa animal e educação
ambiental.

Indicação Nº 1064/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal, a execução do serviço de poda de árvore localizada na Rua São Paulo – Vila Brasileira, conforme especifica.

Indicação Nº 1063/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Reitero solicitação ao Senhor Prefeito Municipal, para a execução dos serviços de pintura de faixas de pedestre e sinalização de solo, em local que especifica.

Indicação Nº 1062/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços para pintura de faixas de pedestre, em local que especifica.

Indicação Nº 1061/2025
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal a execução dos serviços para manutenção e limpeza, em local que especifica.

Indicação Nº 1060/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de limpeza e roçada no bairro Recanto do Parque, conforme especifica.

Indicação Nº 1059/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de estudos para instalação de redutor de velocidade (lombada ou outro) assim
como a sinalização de solo e placas nas ruas do Bairro Engenho D’Água, conforme especifica.

Indicação Nº 1058/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada, podas e limpeza de área pública
assim como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro Porto Seguro, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1057/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a retirada de raiz de árvore no Jardim Santa Filomena, conforme especifica.

Indicação Nº 1056/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente a realização de limpeza e roçada na Estrada Municipal Antônio Franchim, conforme especifica.

Indicação Nº 1054/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e roçada na Rua Alfredo Vieira Arantes, próximo ao número 600 no Centro

Indicação Nº 1053/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicito ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie tapa buraco em caráter de URGÊNCIA na Rua Antônio João Batista Andreatta, Zupardo, em frente à escola e ao posto de
saúde

Indicação Nº 1052/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e roçada na Unidade Básica de Saúde Engenho D’Água, na Rua Joaquim Ferreira Penteado

Indicação Nº 1051/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, solicitar a fiscalização através da GM (Guarda Municipal de Itatiba), na Rodovia Luciano Consoline, no Bairro Santo Antônio, ao lado da
madeireira Santa Luzia, onde ocorre com frequência as soltas de pipas com linhas com cerol e outros cortantes.

Indicação Nº 1050/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e roçada por toda a extensão da Estrada Municipal Antônio Desordi.

Indicação Nº 1049/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: solicita ao senhor Prefeito municipal melhorias na estrada municipal Pedro Quaglia no bairro Ponte Nova, conforme esclarece.

Indicação Nº 1048/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza do lixo, entulho e mato que foi deixado na Rua Valdir Nardin, no Bairro da Ponte.

Indicação Nº 1047/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: solicita ao senhor Prefeito municipal a colocação de placa indicando rua sem saída na rua Cesar Lanfranchi localizada no bairro Abramo Delforno conforme esclarece.

Indicação Nº 1046/2025
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal que determine ao setor competente a revitalização na área de lazer e quadras de areia do N.R. Dr. Luiz de Mattos Pimenta - CECAP,
conforme especifica.

Indicação Nº 1045/2025

08/05/2025, 14:11 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42316&filtro=N&imprimir=S 5/8



Autoria: PROFESSOR VINICIUS COSTA
Assunto: Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor
competente, a poda de árvore, limpeza e retirada de galhos remanescentes da Avenida Aurora Fernandes Zanutto, conforme especifica

Indicação Nº 1044/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção e tapa buracos na Estrada Municipal Antônio Netto – Jardim Monte Verde (fotos anexas).

Indicação Nº 1043/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita capinagem e limpeza na Estrada Municipal Antônio Netto – Jardim Monte Verde (fotos anexas).

Indicação Nº 1042/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita, de forma reiterada, avaliação em arvore localizada no cruzamento das Estradas Municipais Lucia Angelon Lanfranchi e Antônio Netto, tomando as devidas
providencias com urgência (fotos anexas).

Indicação Nº 1041/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal a instalação de iluminação na Estrada Domingos Stocco, Bairro Palmeirinha, no trecho entre Itatiba e Valinhos, a pedido de munícipes.

Indicação Nº 1040/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie, com urgência, que determine à Secretaria competente a elaboração e execução de um plano municipal de revitalização,
proteção e recuperação das nascentes existentes no município de Itatiba, conforme especifica.

Indicação Nº 1039/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que providencie, com urgência, a poda de árvores ou estudos de supressão da árvore localizada Rua Espanha, altura do nº 50 Jardim das
Nações – Itatiba/SP.

Indicação Nº 1038/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação Tapa-buraco ao longo das ruas do bairro Terras
de São Sebastião, conforme específica.

Indicação Nº 1037/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada, podas e limpeza de área pública
assim como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro Jd. Carlos Borella, com atenção a Rua Alfredo de Oliveira Coelho, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1036/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada, podas e limpeza de área pública
assim como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro N.H. Prefeito Erasmo Chrispim, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1035/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim
como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro Da Ponte, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1034/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim
como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro Terras de São Sebastião, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1033/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a manutenção, melhora na iluminação, roçada e limpeza da área pública da quadra e área de
lazer do Lot. Reis de Ouro, conforme especifica.

Indicação Nº 1032/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a manutenção, melhora na iluminação, roçada e limpeza da área pública da praça e área de
lazer do Jardim Harmonia, conforme especifica.

Indicação Nº 1031/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública inclusive
da quadra assim como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro Lot. Reis de Ouro, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1030/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim
como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro Jd. Verona, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1029/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim
como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro Jd. Harmonia, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1028/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, determinar um estudo para a instalação de lombada ou alternativa que melhor se adeque na Rua Santa Maria, na Vila Santa Terezinha

Indicação Nº 1027/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar notificação ao proprietário sobre limpeza de terreno na Rua Santa Maria, ao lado do número 241, na Vila Santa Terezinha.

Indicação Nº 1026/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e roçada, além da manutenção do parque localizado no Jardim Ester.

Indicação Nº 1025/2025

08/05/2025, 14:11 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42316&filtro=N&imprimir=S 6/8



Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza, roçada e poda de árvore, além da manutenção do parque infantil na Avenida José Maria Sólido, no bairro Porto
Seguro.

Indicação Nº 1024/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a limpeza e retirada de entulho na Rua Santo Baptistella, Bairro Colina I, conforme especifica

Indicação Nº 1023/2025
Autoria: HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine com urgência ao setor competente execução de poda de árvore de grande porte na calçada da Rua Armando Gianini
, Jardim México , em frente ao n° 81, conforme especifica.

Indicação Nº 1022/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e roçada por toda a extensão da Rua Caetano Fumachi, no Bairro Rei de Ouro, conforme especifica

Indicação Nº 1021/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal a avaliação para possível instalação de lombada na Rua Doutor Roberto Leoni, 84, Alto de Fátima, a pedido de munícipes.

Indicação Nº 1020/2025
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal que determine ao setor competente, a avaliação de árvore localizada na Rua Filomena Zupardo, 560, Santa Filomena, para possível
supressão, conforme solicitação de munícipes.

Indicação Nº 1019/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza do lixo e entulho que foi deixado na Estrada Municipal Benedicto Antônio Ragagnim, próximo à Rodovia
Perimetral.

Indicação Nº 1018/2025
Autoria: PROFESSOR VINICIUS COSTA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, a poda de árvore, limpeza e retirada de galhos remanescentes da rua Theodoro Dias Aranha,
conforme especifica

Indicação Nº 1017/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de área pública assim
como o serviço de varrição das vias públicas ao longo do bairro Parque da Colina I, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1016/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, que realize execução urgente de roçada e podas, manutenção em geral – próximo ao
Cemitério das Acácias – Rua Santo Antônio – Bairro Esplanada até o acesso à SP-063 Rod. Luciano Consoline, conforme especifica.

Indicação Nº 1015/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicitação ao Sr. Prefeito Municipal para que determine ao departamento competente que efetue, em caráter de urgência, operação de roçada e limpeza de calçada, bem
como serviço de varrição de via pública ao longo da Rua Plácido Panachi, bairro Parque San Francisco, em Itatiba - SP.

Indicação Nº 1014/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a execução dos serviços de tapa-buracos, nivelamento e cascalhamento, limpeza e roçada na Rua José Ribeiro de Andrade – bairro
Caminhos do Sol, conforme especifica.

Indicação Nº 1013/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Prefeito Municipal estudos para instalação de postes de iluminação pública na Rua Arlindo Torso – Jd. Galeto até a entrada do bairro São Francisco,
conforme esclarece.

Indicação Nº 1012/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita ao Exmo. Prefeito Municipal e a secretaria responsável estudos para ampliação de linhas nos horários de pico assim como no período noturno com destino ao
Aparecidinha, conforme especifica.

Indicação Nº 1011/2025
Autoria: IGOR HUNGARO
Assunto: Solicita a instalação de cobertura e de banco no ponto de ônibus intermunicipal na Rodovia Luciano Consoline em frente ao Bairro São Francisco, conforme esclarece.

Indicação Nº 1010/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a manutenção da pavimentação asfáltica na rua Elói Franco penteado em frente ao número 135, no bairro Summertime
Barreiro, conforme especifica

Indicação Nº 1009/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a manutenção da cobertura da quadra da EMEB Basilio Consoline, conforme especifica

Indicação Nº 1008/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicito ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie tapa buraco em caráter de URGÊNCIA na Rua Antônio João Batista Andreatta, Zupardo, em frente à escola e ao posto de
saúde.

Indicação Nº 1007/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: solicita ao senhor Prefeito municipal a realização de serviço de roçada na EMEB Sebastião de Camargo Pires, localizada no bairro dos Pires conforme esclarece

Indicação Nº 1006/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita estudos para análise de viabilidade de ampliação do Centro de Atendimento à Criança (CAC) de nossa cidade.

Indicação Nº 1005/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA

08/05/2025, 14:11 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42316&filtro=N&imprimir=S 7/8



Assunto: Solicita estudos para análise de viabilidade de implantação de Centro de Saúde Juvenil no Município.

Indicação Nº 1004/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita estudos para análise de viabilidade de implantação de uma Unidade Avançada de Saúde – Clinica da Família na Região Central da Cidade.

Indicação Nº 1003/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza do mato que foi deixado após a roçada na rua Regina Poli Bredariol, na altura do número 112, no Bairro
Vivendas do Engenho D'Água

Indicação Nº 1002/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e roçada por toda a extensão da Rodovia Dom Pedro 1, km 108, no Bairro da Posse (ligação entre a Fazenda
Girolanda e o Condomínio Sete Lagos)

Indicação Nº 1001/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a limpeza e retirada de entulho na Rua Júlio César 117, Centro

Indicação Nº 1000/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a manutenção da pavimentação asfáltica na rua Elói Franco penteado em frente ao número 35, no bairro Summertime
Barreiro, conforme especifica

Indicação Nº 999/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a implementação da iluminação pública do túnel na Rua Valdir Nardin, Bairro da Ponte, conforme especifica

Indicação Nº 998/2025
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que providencie a limpeza e roçada por toda a extensão da Estrada Leopoldino Bortolossi.

Indicação Nº 997/2025
Autoria: LUCIANA BERNARDO
Assunto: Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, limpeza e roçada em toda extensão da Rua José Simione, Reis de Ouro, Itatiba -SP, CEP 13253-560, conforme especifica.

MOÇÕES

Moção Nº 58/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: Congratulações a Associação Itatibense de Futebol (AIF)
pela realização do torneio dos trabalhadores de futebol de 2025.

Moção Nº 57/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: Congratulações a todos os atletas e comissão técnica da
equipe Poxpur, pela conquista do vice campeonato do torneio dos trabalhadores de futebol de 2025.

Moção Nº 56/2025
Autoria: JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Assunto: Congratulações a todos os atletas e comissão técnica da
equipe Artivinco, pela brilhante conquista do torneio dos
trabalhadores de futebol de 2025.

Moção Nº 55/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Congratulações ao "Abrindo a Página - Clube de Leitores" em reconhecimento ao seu notável sucesso e à valiosa contribuição para a promoção da leitura e da cultura em
nossa comunidade.

Moção Nº 54/2025
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Congratulações ao escritor Adriano de Palma e ao musico Ulisses Bohac Vedovello pela composição do Hino da nossa querida cidade de Itatiba.

08/05/2025, 14:11 Diário Oficial de Itatiba - Edição 3358 Edição Extraordinária - Ano XXII/22

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Impressoes/133/Impressao.aspx?id=42316&filtro=N&imprimir=S 8/8


		2025-05-08T15:29:54-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




